

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

Fax: 3245-8400

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2128/2020

Processo Administrativo: 104/2020
Processo Nr.: 100/2020
Data do Processo: 13/05/2020
Data da Homologação: 13/05/2020
Sequência da Adjudicação: 5
Data da Adjudicação: 13/05/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 40/2020 - IL

Folha: 1/1

Empenho Ordinário nr.: 3149)

Fornecedor: **COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERERVAS**
Endereço: EST PITANGA, S/N
Cidade: Maringá - PR - CEP: 87103-970
CNPJ: 09.076.213/0001-71 Inscrição Estadual:

Código: 9313

Telefone:
Banco:
Agência:
Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE Saldo: 192.763,05

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condições de Pagto: 30 dias
Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega: Departamento de Saúde - RUA GOVERNADOR JUVENTINO BARALDE, 187 - PREDIO
Objeto da Compra: Pagamento referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020.

Observações: Pela despesa empenhada referente a pagamento referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020. Dep. Educação e Cultura, para consumo da semana 25/06/2020 (5012/2020)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	610,000	UN	Alface - agricultura familiar (45-01-1048)		5,10	3.111,00
16	275,000	KG	Mandioca - agricultura familiar (45-01-1054)		3,95	1.086,25
27	610,000	KG	MAMAO 100% DE APROVEITAMENTO (03-02-0004)		3,99	2.433,90
					Total Geral:	6.631,15
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	6.631,15

(Valores expressos em Reais R\$)

Mandaguacu, 22 de Junho de 2020



COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERERVAS
 ESTRADA PITANGA, S/N, LOTE 176 D KM 02
 DISTRITO DE IGUATEMI - 87103-970
 Maringá - PR
 4432763392

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA 1
2351
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4120 0609 0762 1300 0171 5500 1000 0023 5112 5039 9169

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a nao-contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200115481832 29/06/2020 13:15:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9057692194

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

09.076.213/0001-71

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MANDAGUACU		CNPJ / CPF 76.285.329/0001-08	DATA EMISSÃO 29/06/2020
ENDEREÇO Rua Bernardino Bogo, 175		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 87160-000
MUNICÍPIO Mandaguacu	FONE / FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 13:14:12

FATURA / DUPLICATA

001
 29/06/2020
 6.631,15

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS SUBST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.631,15
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 6.631,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
10007	ALFACE	07051900	040	5101	Kg	610	5,1000	3.111,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
10002	MANDIOCA DESCASCADA	07141000	040	5101	Kg	275	3,9500	1.086,25	0,00	0,00	0,00	0	0	
10027	MAMAÓ	08072000	040	5101	Kg	610	3,9900	2.433,90	0,00	0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inexigibilidade de Licitação 40/2020
 Autorização de Fornecimento 2128/2020
 BANCO DO BRASIL AGENCIA 0509-6 C/C 34450-8
 NOTA FISCAL REFERENTE A ENTREGAS EM MANDAGUACU EM 25/06
 Valor Aprox. dos Tributos R\$ 782,17 Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Silvana C. V. Cadamuro
 Dep. de Educação e Cultura
 CPF: 585.163.109-06